Ano 2020 - n. 176 Vitória, quarta-feira, 23 de setembro de 2020 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ATOS

ATO Nº 394, DE 19/09/2020
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONALELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
DESIGNAR os servidores ALKINDAR DA SILVA SPALA e ROBISON ARAUJO DA SILVA para
atuarem como fiscais titular e substituto, respectivamente, do contrato de fornecimento de cartões
de abastecimento de combustível para os veículos locados e cedidos para as Eleições 2020.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 390, DE 11/09/2020
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
I - Instituir Comissão Especial responsável pelo planejamento, acompanhamento e controle da
logística de transporte, armazenamento e distribuição de EPIs.
II - Designar os servidores abaixo relacionados como membros da referida Comissão:

José Adriani Brunelli Desteffani (Presidente - SAO);
Antônio Brasil Maia Filho (Vice-Presidente - COSEG/SAO);
Lander Fontes de Paula (APECI);
Carlos Alberto da Rocha Pádua Filho (COMAP/SAO);
Jaqueline Magalhães Nunes (CRE);
Gustavo Henrique Lopes Costa (STI);
José Ademir Ramiro (05ªZE);
Wagner Simor Lovati (34ªZE);
Jean Carlos Rocha Alvarenga (14ªZE)

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 387, DE 09/09/2020.
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 13093
/2012, Processo SEI nº 0004576-66.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o
art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO da servidora Carina Charpinel Ventorini, Analista Judiciário, da
Classe B, Padrão 9, para a Classe B, Padrão 10, com efeitos financeiros a partir de 07/08/2020.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 392, DE 19/09/2020
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE
ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E
COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,
RESOLVE:

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2020 - n. 176 Vitória, quarta-feira, 23 de setembro de 2020 7

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO
AO SERVIDOR LAWRENCE ROLETTO DA SILVA, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 29 DE AGOSTO DE 2020, ATÉ 19 DE OUTUBRO
DE 2022.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 275, DE 24/08/2020.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 11.682/2009, Processo SEI nº 0004233-
70.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a
servidora Sayumi Felix Takahata, Técnica Judiciária, apta à progressão da Classe "C", Padrão 12,
para a Classe "C", Padrão 13.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 264, DE 24/08/2020.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 54.046/2016, Processo SEI nº 0004281-
29.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Rafael Ramos de Magalhães Barbalho, Técnico Judiciário, apto à promoção da Classe A,
Padrão 5, para a Classe B, Padrão 6.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600063-15.2020.6.08.0043

PROCESSO : 0600063-15.2020.6.08.0043 RECURSO ELEITORAL (Marataízes - ES)
RELATOR : Vice-Presidente - Des. CARLOS SIMOES FONSECA
RECORRIDO : JUÍZO DA 043ª ZONA ELEITORAL DE MARATAÍZES ES
FISCAL DA LEI : PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
RECORRENTE : DANIEL GOMES PEREIRA
ADVOGADO : HELIO DEIVID AMORIM MALDONADO (15728/ES)
ADVOGADO : LARISSA FARIA MELEIP (0007467/ES)
Destinatário : Destinatário para ciência pública

PROCESSO RECURSO ELEITORAL (11548) N° 0600063-15.2020.6.08.0043 INCLUÍDO EM

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 394, DE 19/09/2020
	ATO Nº 390, DE 11/09/2020
	ATO Nº 387, de 09/09/2020.
	ATO Nº 392, DE 19/09/2020

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 275, de 24/08/2020.
	PORTARIA Nº 264, de 24/08/2020.

	Pauta de Julgamentos
	Pautas de Julgamentos
	RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600063-15.2020.6.08.0043